Arnalta, ancilla Iordanī de Lanta, 202 a.  
Arnalta, amita Willelme Belot 201 b.  
Bernardus, maritus Arnalte (2) 201 b.  
Bernardus, filius, 201 b.  
Conberta, nutrix Dorberti, Aurin, 202 a.  
Cortezia, ancilla Saquet, Lanta, 202 a.  
\*Englesia, filia Vitalis, \*204 a.  
Esquervinha, mater Assaut Unaute, 202 a.  
Garzen, ancilla Bunhac, 202 b.  
Iacoba, nurus Arnalte (2) 201 b.

Marauda, v. LAMOTA.  
Marthina, Lanta, 202 a.  
Mâtheut, v. GARDOG, STEPHANI.  
Orbria, v. GUITARDI.  
Ramundus frater de na Borga, 201 b.  
Selva, 202 a.  
Thosetus, filius Maraude, 203 a.  
Vitalis, 204 a.  
Willelma, nurus Belot, 202 b.  
Willelmus, nuncius de Noguers, 202 a.

## DE TARAVELLO

**1** Anno Domini M°CC°XLV° III kls iunii<sup>1</sup> Poncius de Vendinac de Bunhac prope Taravellum t.i. d. qd de mandato domine Longe domine de Taravello portavit bis ad comedendum Petrone et Arnalde socie sue h. scilicet panem et vinum ad quandam domum que erat in quodam batudo prope Tharavellum, et sunt XVI anni et amplius. Et dicta Longa ibat secum et cum fuerunt prope dictam domum i.t. rediit de mandato dicte domine Longe et ipsa intraabat ad d. hereticas, tamen d.t. non vidit eas.

Item dixit qd apud Podium Agot quadam vice emit a Stephano Aicre et Petro Iaules h. quendam bovem in agro ubi d.h. arabant, et nichil aliud fecit ibi et fuit tempore propredicto, et tunc manebant h. publice per totam terram.

Alibi non... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerdani, Ber. Suau ca. de Taravello, Frater W. Pelisso et F. Ber. inq..

**2** Anno et die predictis Bernarda Iohanna uxor Raaundi Iohannis t.i. d. qd vidit W. Iohannis filium suum et s.s.h. in domo propria et v i c e Rixendia filiam P. de Gordo et Arnaldam de Bunhaco et Sapdalina filiam eiusdem t., et tunc non ad. nec vidit ad.. Et sunt a tribus annis citra et comedenterunt ibi illa nocte d.h. et fuerunt ibi per diem et noctem.

Alibi non... T. pred..

**3** Anno quo supra VI nonas marcii<sup>2</sup> Willelma uxor Willelmi Garini t.i. d. qd nunquam...

**4** Anno et die p. Petrona uxor Ramundi Roberti...

Isti abiur... T. Ramundus abbas Sancti Papuli, Ar. prior S.S. et F.B. inq..

**5** Anno Domini M°CC°XLV III ydus iunii<sup>3</sup> Poncius Cavet t.i. d. qd vidit multociens Alamanum de Roaxio de heresi condemnatum dominum suum in domo propria, et comedit ibi et bibit et iacuit quia non erat ausus quicquid vellet sibi et secum facere prohibere, et v c e plures de familia sua quorum nomina ignorat.

Alibi non **F° 205 b** ... T. Ar. prior S.S., Bernardus ca. de Taravello et F. Bernardus inquisitor.

**6** Anno et die p. Willelmus Barrau t.i. d. qd in batudo de Bunhac vidit Petrum Dainde et s.s.h., et v i c e Arnaldum Bernardi et Bernardum Suau tunc rectorem ecclesie eiusdem loci, et i. dictus Bernardus Suau de consilo domini Episcopi et magistri Arnaldi Pelisso ivit ad dictos hereticos causa inquirendi et disputandi, et i.t. et d. Ar. Bernardi licet dictus Bernardus sua prohibere<sup>4</sup> eis ad. predictos, et ipse Bernardus Suau querebat ab eis ut ostenderent ei cabanam ubi manebant, quod facere noluerunt, ad hoc ut ipse iret alia vice ad eos, quia i.t. dixerat dicto B. Suau quod audivit sepe dici a dicto Ar. Bernardo quod non

<sup>1</sup>. 30 mai 1245.

<sup>2</sup>. 2 mars 1246 n.s..

<sup>3</sup>. 11 juin 1245.

<sup>4</sup>. Corr.: Suau prohiberet.

erat aliquis clericus in tota terra quod ipsi non disputarent secum libenter, et quod non devincerent ipsum, ad quorum errorem nequissimam confundendum d. Ber. Suau ivit ad d.h., quos postea i.t. cepit. Et sunt X anni.

Item in domo Willelmi Bernardi de Villela vidit duos h. quorum n. ignorat, qui d. Willelmus Bernardi detentus in infirmitate de qua obiit fuit hereticatus a d. hereticis ipso t. vidente, et v c e Ramundum Willelmi patrem i.t. et B. Fils et Ramundam uxorem dicti Willelmi Bernardi infirmi, et tunc i.t. et Bernardus Fils ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Alibi non... participavit postquam dictus Bernardus Suau prohibuit sibi, et fecit iurare quod nunquam diligeret eos. Et fuit confessus Inquisitoribus apud Tholosam. Dixit etiam quod recepit Alamannum de Roaxio de heresi condempnatum. Et abiur... T. pred..

**7** Anno et die p. Iacobus de Villela t.i. d. qd vidit multociens Alamannum de Roaxio de heresi condempnatum et recepit eum et quicquid ab eo et aliis de Villela petebat totum recipiebat et eis aufferebat.

Alibi non... T. B. Suau, F. W. PellJ.sso et F. B. inquisitor.

**8** Anno et die p. Bernardus Paget t.i. d. qd in nemore de Rodolos ubi faciebat carbones vidit h. transeuntes qui petierunt ab i.t. panem, quem daret eis, qui dixit qd bene habebat et dedit eis, tamen ignorabat eos esse hereticos quando dedit, sed postea quesivit ab ipsis qui homines essent et dixerunt sibi quod h.. Et sunt X anni et amplius.

Dixit etiam quod recepit Alamannum de Roaxio de heresi condempnatum.

Alibi... T. pred..

**9** Anno et die p. Ermengardis uxor Poncii Caver t.i. d. qd apud Vilellam in quadam barta vidit Ermengard et tres socias suas h., et v i Auriol spurium den Auriol de Vilella et Bernardam filiam i.t., tamen n a n v a. Et sunt X anni. Et aportavit d.h. panem et vinum et quedam legumina.

Item dixit quod in quodam casale prope aream suam vidit Poncium de Sogornac et s.s.h., et v W. Iohannis nunc mortuum et mortuum<sup>1</sup>, et n a n v a.

Item dixit quod alibi non vidit h. nisi quando publice manebant in terra, nec cred... Postea dixit quod cred... non cred. postquam fuit confessa F. W. Arnaldi inq. apud Tholosam, et sunt X anni qd primo... Dixit etiam qd recepit Alamannum de Roaxio de h. c.. T. pred..

**10** Anno et die p. Ramunda P. de Podio t.i. d. qd in domo sua propria vidit duos<sup>2</sup> quorum nomina ign. et v c e Ramundum Willelmi, Willelum Barrau nepotem i.t. et B. Fils et Willelum Bernardi virum i.t. tunc infirmum, et requisita i.t. si scivit qd d. infirmus vir suus esset hereticatus dixit quod nescivit. Audivit tamen dici ab ipsis hereticis et non potuit dare consilium quia non poterat loqui dictus infirmus. Et sunt X anni.

Dixit etiam quod recepit Alamannum de Roaxio de h. c.

Item dixit qd alibi non... T. predicti.

**11** Anno et die p. Ramundus Willelmi t.i. d. qd vidit apud Vilellain domo Willelmi Bernardi fratri. **F• 206 a<sup>3</sup>** vidi duos h. et v i c e Bernardum filium i. t. et Ramundam sororiam i.t. et Willelum Bernardi dominum domus fratrem i.t. qui infirmabatur infirmitate de qua obiit, et d.h. hereticaverunt d. infirmum coram p., sed n a n v a. Et sunt X anni. Alibi

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. Adde: hereticos.

<sup>3</sup>. En haut de page: De Vilella de parrochia de Taravello.

non... Dixit tamen quod vidit Alamannum de Roaxio dominum i.t. de h. c. et pluries comedit cum ipso.

**12 à 30** Anno et die p. Willelmus Amelii... Dixit tamen qd vidit Alamannum de Roaxio de h. c. et comedit pluries cUum eo... Ramundus Mancipii... Vitalis de Vilella... Ramundus Petri... Bernardus Hugonis... Poncius Mancipii... Ar. Mancipii... Rixendis uxor quondam Poncii Hugonis ... Wi1lelma uxor Ramundi Willelmi... Guillelma filia Poncii Mancipii... Poncius Cavet...

Anno quo supra VI nonas marcii<sup>1</sup> Petrus Amelii... Ramundus Hugonis... Arnaudus Petri... Willelmus Amelii... Na Pros uxor Iacobi de Vilella... Filippa uxor Poncii Cavaer... Guillelma uxor Bernardi Faure... Alazaissia uxor Poncii Mancipii...

Omnes p. abiur... T. Ramundus abbas Sancti Papuli, Ar. prior S.S. et F. Ber. mquisitor.

**31 à 39** Anno Domini M°CC°XLVI° XV kls iunii<sup>2</sup> Dulcia uxor Vitalis Vasconis... Willelma uxor Bernardi Hygonis... Gualharda filia Ramundi Willelmi... Alazaisia uxor Ramundi Macipii... Wi1lelma uxor Willelmi Barrau... Ramnnda mater Bernardi Fabri... Guillelma uxor Ramundi Petri... Dulcia uxor Guillelmi Amelii...